R E Q U E R I M E N T O Nº. 178
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/3/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que o final da Rua Carlos Bauer Filho (trecho não pavimentado), ficou muito danificado com as recentes chuvas que ocorreram;

Considerando que, em virtude das péssimas condições do referido trecho, moradores da localidade estão encontrando grande dificuldade para transitar com seus veículos, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de passar a máquina motoniveladora no trecho sem pavimentação localizado no final da Rua Carlos Bauer Filho, bem como realizar o cascalhamento de referido trecho, proporcionando que moradores e demais pessoas possam circular com seus veículos com segurança pela referida localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de março de 2016.

	Vereador Autor VALMIR REIS
PPS

	Vereador Autor IZAIAS COLINO

PSDB

AVPR/jpq